1

Indicação nº. 265/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio

deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que determine ao setor competente da Administração Pública, que
seja construída uma Praça, inclusive com a instalação de uma academia
da 3ª idade, no terreno em frente à Escola Municipal Maria Aparecida
Paulina da Silva Furlan, no Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
construção de uma Praça, com a instalação de uma academia da 3ª idade
no terreno em frente à Escola Municipal Maria Aparecida Paulina da Silva
Furlan, pois o referido terreno encontra-se em estado de total abandono
e pertence a Prefeitura Municipal, tendo, inclusive, sido deixado para essa
finalidade. Assim, frisa-se, ainda, que se trata de uma solicitação dos
próprios munícipes, os quais não possuem no Bairro um local adequado
para desfrutarem de momentos de lazer.

Sala das Sessões em 26 de julho de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

13h09min